SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARENA

CAMPUS DE 301NVILLE
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOENVILLE

PROGRAMA DE PÕS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS - PÓS-ECM
Rua Dona Francisca, 8300, B]occ> U - Saía U150 - Pirabeiraba -« ]oinviile/SC CEP: 89.219-600

TELEFONE (48) 3721-4650/4652 (47) 3461-5939
Website : l3Eiz;ZZww.w-poscein.joiowiUü,u.í-sc,bl: E mail : ppçlecm@cointato. ufsc. br

PORTARIA N.' 16/20]8WOSECN-l/CTJ

Joinville.03 de agosto de 2018

O Coordenador do Progratna de Pós-Graduação eln Engelüatia e Ciências Mecânicas do
Centro de Joinville da UFSC, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução
n'47/2014/CPG, de 22 de outubro de 2014 e pelo Regimento Tnterno do Programa.

Resolve

Art. I' - Designar os professores abaixo relacionados, sob a presa(tência do primeiro para
constituírem a Banca Examinadora da Dissertação de l\mestrado no dia 27/08/21)18 a partir
das 18h00min na sa]a U-1]8, Bloco U do Centro Tecnológico de Joinville da UFSC.

Art. 2' - Discente: D.jonatan Guilherme Eras Schoeping

Orientador: Jorre Luíz Goês Oliveira

Título: l)istribuição irregular de vazões em tratadores de calor do tipo
placas gaxetadas e casco-placas soltladas.

'4.

'qh

Bteuo SiiNndo Barra
Coordenador do Progrtlha de Pós-Graduação ent

Engenharia e (' iências hÍecãnicas Pós- ECb{

Prof. Breno Salgado Barra Dr. Eng
Coordenador Pós ECM

Siape nQ 1919404
Portaria 1966/2016/GR

UFSC-Joinville

UFSC PGECM -- Bloco U -- Centro Tecnológico de .Joinvllle da LifSC CEP 892 19-600
Fine: (48) 372 1 -4650 email : ppgecm@contato.ufsc.br

Nome: Posição: Função -Instituição:
Jorge Luiz Goês Oliveira Professor Orientador

Kleber Vieira de Parva Professor Coorientador
Tanta Sauter Possamai Professor'a l ' Membro - (interno)